
Broušení a sanace 
podkladů

Brusky a příslušenství 19 - 34

Ruční brusky 35 - 36

Sanace spár 37 - 38

Vysavače a separátory 39 - 47

Ruční nářadí a příslušenství 48



B
ro

uš
en

í a
 

sa
na

ce
 



19

Broušení a sanace podkladů

Brusky a příslušenství

Technické parametry  

Napájení  230 V
Příkon 2000 W
Pracovní šířka cca Ø 375 mm
Otáčky          140 min-1

Hmotnost             cca 50 kg

Obj.č. 112 750 000 

Technické parametry             

Napájení 230 V
Příkon 1200 W
Pracovní šířka cca Ø 375 mm
Otáčky 140 min-1

Hmotnost cca 38 kg

Obj.č. 112 455 000                

Model 135 SH 
1200 W

Model 145 SH 
1500 W

Model 155 S 
2000 W

Technické parametry              

Napájení        230 V
Příkon       1500 W
Pracovní šířka       cca Ø 375 mm
Otáčky          140 min-1

Hmotnost             cca 42 kg

Obj.č. 112 560 000 

Columbus
Jednokotoučové brusky
pro každodenní použití
při přípravě podkladu

Na obrázku je bruska Columbus model 145 SH
s odsávacím systémem MULTI-VAC III a
vysavačem JANVAC 1600-H Power.

Vysavač JANVAC 1600-H s odsávací hadicí viz strana 39.



20

Broušení a sanace podkladů

Brusky a příslušenství

Rozsah dodávky: 
odsávací kruh se suchým zipem, kevlarová
těsnící manžeta, 2 odsávací hadice s
rozdělovacím adaptérem  

Obj.č.  113 722 000 

Náhradní díly pro Multi-Vac III
Těsnicí kevlarová manžeta
Je použitelná i pro Multi-Vac II, když je
potřebná flexibilnější manžeta.

Obj.č. 112 880 050 

Montuje se pevně 
na tělo brusky 
a není nutné ho 
při transportu 
demontovat. 
Hýbe se zároveň 
s bruskou a 
nekopíruje plně
nerovnosti 
podkladu. Výškově 
nastavitelné sání 
umožňuje efektivní 
odsávání prachu.

Odsávací systém 
MULTI-VAC I
pro Columbus modely 135 / 145 / 155

Lépe se přizpůsobí
nerovnému podkladu
nebo podlaze.
Při transportu
brusky je
nutné ho
vždy
demontovat,
aby se
nezničila
těsnicí
manžeta.

Rozsah dodávky: 
odsávací kruh s manžetou, pásek
se suchým zipem, 2 odsávací hadice
s rozdělovacím adaptérem

Obj.č. 113 700 000 

Náhradní díly pro Multi-Vac I
Pásek se suchým zipem, 38 x 1580 mm

Obj.č. 113 700 100

Těsnicí manžeta se stahovacím uzávěrem

Obj.č. 113 700 250

Odsávací systém 
MULTI-VAC II 
pro SPEEDTRONIC a 
Columbus modely 135 / 145 / 155

Rozsah dodávky: 
odsávací kruh, manžeta se suchým zipem, 2
odsávací hadice s rozdělovacím adaptérem
 

Obj.č.  113 720 000 

Náhradní díly pro Multi-Vac II
Těsnicí manžeta se suchým zipem,
výška 115 mm

Obj.č. 113 720 090 

Speciální příslušenství
pro Multi-Vac I / II / III

Adaptér na hadici Ø 38/50 mm pro připojení 
na vysavače JANVAC 3200/4000 

Obj.č. 115 097 300

Odsávací systém 
MULTI-VAC III 
pro Columbus modely 135 / 145 / 155

Montuje se pevně 
na tělo brusky 
a není nutné ho 
při transportu 
demontovat. 
Kevlarová manžeta 
je flexibilní a lépe 
se přizbůsobí 
nerovnostem 
podkladu.

Broušení potěrů a nivelačních hmot

Odstraňování starých vrstev a zbytků lepidel

Čištění a údržba podlah

Jsou šetrné k životnímu prostředí, brousí potěry, vystěrkované podklady a 
používají se k finální úpravě dřevěných podlah.

Robustní konstrukce strojů Columbus zaručuje dlouhou životnost.

Se širokým programem příslušenství jsou stroje Columbus nepřekonatelné 
a nabízejí zejména při úpravě podkladů řešení každého problému, které šetří 
čas i náklady.

Rychlá a snadná výměna unašečů, talířů, kotoučů a kartáčů. 

Planetový převod se třemi ozubenými koly je určen pro 
nejtvrdší nasazení a je zabudovaný v modelech 135, 145 
a 155.

Při použití s odsávacími systémy MULTI-VAC a 
průmyslovým vysavačem JANVAC 1600-H lze provádět 
broušení a odsávání současně, takřka bez zanechání
zbytků prachu.

Všechny modely strojů Columbus se dodávají bez 
unášecího talíře a odsávacího systému.



21

Broušení a sanace podkladů

Brusky a příslušenství

Unášecí talíř s plstí
na uchycení brusného papíru  

Ø 375 mm pro modely 135/145/155
Obj.č. 112 300 001

Náhradní díly 
Plstěná podložka Ø 375 mm 112 300 002 
Plstěná podložka Ø 430 mm 112 801 002
Imbusový šroub (levý závit) 112 200 003
Imbusový klíč 7 mm 112 200 006
Talířová podložka 112 200 004 
Distanční kroužek 112 200 005 

Univerzální unášecí talíř 
na uchycení brusného papíru,
brusné mřížky a brusné rohože

Ø 375 mm pro modely 135/145/155
Obj.č. 112 334 000 
 
Náhradní díly
Gumo-kokosová podložka
Ø 375 mm 112 334 001
Ø 430 mm 112 809 001

Unášecí talíř
s pěnovou gumou
na uchycení brusného papíru 

Ø 375 mm pro modely 135/145/155
Obj.č. 112 306 000 

Náhradní díly
Podložka z pěnové gumy 
Ø 375 mm 112 306 010
Ø 410 mm 112 306 015
Talířová podložka 112 306 005

Kovové brusné kotouče 
se zrnem z tvrdého kovu, volně sypaným 

Ø 375 mm
P14 112 308 000
P24  112 308 024 
P36 112 308 036

Ø 400 mm
P14 112 520 000 
P24  112 520 024 
P36 112 520 036 

Brusné papíry oboustranné 
červené s pryskyřičným pojivem
Ø 375 mm pro modely 135/145/155

P16  112 310 000
P24 112 325 000
P30 112 326 000 
P40 112 327 000

Unášecí talíře pro modely 135, 145, 155 & SPEEDTRONIC

Unášecí talíř na pady
na uchycení padů a brusných rohoží

Ø 406 mm pro modely 135/145/155

Obj.č. 783 000 042

Náhradní díly
Náhradní podložka  
Ø 406 mm  783 000 043
Ø 365 mm staré provedení 783 000 041 

Brusné papíry oboustranné 
Ø 375 mm pro modely 135/145/155

P16 112 311 000
P24 112 312 000
P40 112 314 000
P60 112 315 000
P80 112 316 000
P100 112 317 000
P120 112 318 000 

Brusné papíry oboustranné  
Ø 400 mm 

P16 112 511 000
P24 112 512 000
P40 112 514 000
P60 112 515 000
P80 112 516 000
P100 112 517 000
P120 112 518 000

Brusné papíry oboustranné  
Ø 430 mm 

P16 112 611 000
P24 112 612 000
P40 112 614 000
P60 112 615 000
P80 112 616 000
P100 112 617 000
P120 112 618 000



22

Broušení a sanace podkladů

Brusky a příslušenství

Brusné mřížky
Ø 410 mm pro modely 135/145/155

P60  783 000 045
P80  783 000 047
P100  783 000 050
P120 783 000 055
P150  783 000 057
P180  783 000 060
P220  783 000 062
P320  783 000 064

Speciální pad
Speciální brusný pad šedý
Mimořádně vhodný na egalizaci přebytků 
oleje a vosku. 

Ø 410 mm pro modely 135/145/155

šedý 783 000 022

Brusné rohože
 ■ P40 hrubá pro hlazení a broušení dřeva
 ■ P80 střední pro mezibroušení
 ■ P280 jemná pro matování lakovaných   

 podlah 

Ø 410 mm pro modely 135/145/155
P40  783 000 140
P80  783 000 180
P280  783 000 280

Columbus modely 
135/145/155 + Speedtronic
Polyesterové pady Ø 410 mm (20 mm)
černý 783 000 360
hnědý  783 000 370
zelený 783 000 350
modrý 783 000 380
červený 783 000 390
bílý 783 000 400

Normalní pady Ø 410 mm (10 mm)  
černý tvrdý  783 000 013
černý  783 000 015
zelený 783 000 016
béžový 783 000 019
bílý 783 000 018

Thermopad E 430 / E4 + 
Columbus Mod 165
Polyesterové pady Ø 430 mm (20 mm)
hnědý  112 807 023
červený 112 807 025
bílý 112 807 026

Normalní pady Ø 430 mm (10 mm)
černý 112 807 015
béžový 112 807 030

Mikrovlákno Ø 430 mm
zelený 112 820 000

Pad z ovčí vlny Ø 410 mm
béžový 112 821 000

Plstěný pad Ø 410 mm
šedý 112 826 000

černý pad 
na uchycení brusných mřížek a na 
hloubkové čištění

hnědý pad 
na odstraňování hrubé špíny

zelený pad 
na čištění

modrý pad 
na čištění

červený pad 
na čištění a leštění

béžový pad 
na olejování

bílý pad 
na leštění a olejování

zelený pad mikrovlákno  
pro leštění do vysokého lesku

pad z ovčí vlny
pro leštění do vysokého lesku

plstěný pad 
na olejování

Columbus model 125
Polyesterové pady Ø 330 mm (20 mm) 
hnědý 782 000 010 
červený 782 000 030 
bílý 782 000 040

Normalní pady Ø 330 mm (10 mm) 
černý 782 000 070 
zlený 782 000 080 
béžový 782 000 090 

Přehled padů:



23

Broušení a sanace podkladů

Brusky a příslušenství

Brusný talíř 
se 6 vyměnitelnými brusnými kameny 75 x 90 mm, P20 

 ■ na broušení nivelačních hmot
 ■ díky ostrým hranám dobře rozrušuje broušenou plochu

Ø 375 mm 112 332 000

Náhradní díly
Náhradní brusný kámen P20  161 515 003

Brusný talíř 
s 5 vyměnitelnými kulatými kameny, P16 

 ■ na broušení potěrů, nivelačních hmot a betonu
 ■ díky ostrým hranám kónických kamenů dobře rozrušuje   

 broušenou plochu
 ■ odstraňuje nerovnosti, zbytky barev a sádry

Ø 375 mm  112 346 000
Náhradní díly 
Náhradní kulatý kámen P16   112 346 001

Brusný talíř 
se 6 hrnkovými kartáči 

 ■ na odstraňování zbytků pěny a cákanců malty
 ■ na čištění podkladu před nivelováním

Ø 375 mm  112 322 000

Náhradní díly
Hrnkový kartáč  112 321 003

Ocelový drátěný kartáč 
délka drátů 45 mm 

 ■ na odstraňování zbytků pěny
 ■ na čištění průmyslových podlah

Ø 375 mm 112 319 000 

Frézovací talíř s hvězdicovými kolečky
s 5 rotujícími frézovacími hlavami

 ■ každá frézovací hlava má 20 hvězdicových koleček
 ■ na odstraňování zbytků lepidel a zbytků nivelačních hmot
 ■ na zdrsňování a obrušování potěrů a na vyrovnávání nerovností

Ø 415 mm  112 339 000 

Náhradní díly 
Frézovací hlava kompletní 112 339 100 
Sada 20 hvězdicových koleček 112 339 110 

Diamantový brusný talíř Abrazor 
s 5 diamantovými hrnkovýmí kotouči na kuličkových ložiscích 

 ■ vhodný zejména k suchému broušení tvrdých cementových  
 podlah, cementových potěrů a betonových podlah

 ■ nevhodný na potěry s křemičitým pískem nebo velmi abrazivní  
 povrchy

Ø 415 mm 112 357 000 

Náhradní díly 
Diamantový hrnkový kotouč 112 357 100 

Brusné talíře pro brusky Columbus modely 135, 145, 155 & SPEEDTRONIC



24

Broušení a sanace podkladů

Brusky a příslušenství

Frézovací talíř Hexa
s 12 pružně uloženými násadami z tvrdého kovu

 ■ každá násada je použitelná 4-krát
 ■ Na odstraňování zbytků lepidel, podlahových krytin, plstěné  

 lepenky, laků, barev, plsti, korku a zbytků nivelačních hmot

Ø 375 mm  112 355 300 

Náhradní díly 
Upínací stopka 112 355 020 
Násada z tvrdého kovu 112 355 050 
Závlačka 112 355 005 
Přítlačná pružina 112 354 006 

Brusný talíř Hexa-Diamant
se 6 diamantovými brusnými segmenty

 ■ efektivní broušení tvrdých povrchů, jako je potěr nebo beton
 ■ díky větší užitné ploše lze dosáhnout většího úběru při broušení  

 nivelačních hmot a anhydritových potěrů
 ■ mimořádně vhodný na broušení nerovností a přechodů na  

 nivelačních hmotách
 ■ přebrušování starých vrstev a velmi tvrdých anhydritových potěrů

Ø 375 mm  112 353 500 

Náhradní díly
Diamantový segment kompletní s upínáním 112 353 020 
Diamantový segment 112 353 010 

Brusné talíře pro brusky Columbus modely 145, 155 & SPEEDTRONIC

Talíř DIA-DISC zlatý
Na broušení potěrů, odstraňování sintrové vrstvy anhydritových 
potěrů, odstraňování zbytků lepidel, nivelačních hmot, tenkých 
povlaků a barev.

Dodává se kompletní s 5 zlatými segmenty PKD SPLIT.

Obj.č. 112 381 300

Náhradní segmenty 

Diamantový segment PKD SPLIT 
zlatý 112 382 100

Talíř DIA-DISC PKD
Na broušení potěrů, odstraňování sintrové vrstvy anhydritových 
potěrů, odstraňování zbytků lepidel, nivelačních hmot, tenkých 
povlaků a barev.

Dodává se kompletní s 5 červenými PKD knoflíkovými segmenty

Obj.č. 112 381 000

Náhradní segmenty  

PKD knoflíkový segment
červený 112 381 050

Diamantový brusný segment P30, šedý
na středně tvrdé až tvrdé povrchy 112 381 070

Diamantový brusný segment P30, žlutý
na měkké povrchy 112 381 080

Základní talíř DIA-DISC 
bez segmentů 112 381 100

Základní talíř DIA-DISC Quick-Change
S 5 upínacími adaptéry Quick-Change pro použití brusných 
segmentů Quick-Change.
(není vhodný pro frézovací segmenty Quick-Change)

Obj.č. 112 381 400
Přehled segmentů Quick-Change viz strany 31-32



BSM 400 - 2.2 kW BSM 400 - 4.0 kW BSM 530 BS 580

112 923 000 112 924 000 112 925 000 112 973 000

230 V 400 V 400 V 3 x 400 V
2.2 kW 4 kW 4 kW 11 kW

400 mm 400 mm 530 mm 500 mm
600 U/min 900 U/min 400 - 1150 U/min 1.460 U/min

74,5 kg 107,5 kg 150 kg 330 kgab
200 m² 300 m² 400 m² 300 m²

6 6 3 x 3 4 x 3
Linksdrehend Linksdrehend Linksdrehend 6x links u. 6x rechts

Schleif-/ 
Fräsmaschinen 
mit QUICK-CHANGE 
System  

 HF 180 Caddy Speedtronic BS 330 BSM 250

Janser Bestell-Nummer 114 036 000 112 770 000 112 986 000 112 921 000

Netzanschluss 230 V 230 V 230 V 230 V
Aufnahmeleistung 1.5  kW 2.2 kW 1.5 kW 2.2 kW
Arbeitsbreite 180 mm 375 mm 330 mm 250 mm
Drehzahl 800 – 2.400 U/min 80 – 400 U/min 600 U/min 1450 U/min
Gewicht 11 kg 65 kg 65 kg 56 kg
empfohlen für Flächen bis ca 10 m² 150 m² 150 m² 100 m²
Anzahl Segmente 3 5 3 oder 6 3
Drehrichtung Linksdrehend Linksdrehend Linksdrehend

QUICK-CHANGE  
Segmente

Qualitätsmerkmale
** Premium für höchste Ansprüche
*   ECO für hohe Anforderugen ** ** * * ** ** ** **
      +   nur bedingt empfehlenswert
   ++   empfehlenswert
+++   sehr empfehlenswert

Einreihig
mit HM-Steg

Zweireihig
mit HM-Steg

PKD, 
2-reihig 
mit Steg 

PKD, 
HD 

1-reihig

Zweireihig
ohne Steg

PKD, 
4 Trapez 90°

DUO, 
2xPKD, 
2xStütz

PKD Piranha, 
5 PKD Zähne

linksdrehend         Art.-Nr. 112 380 010 112 380 030 112 382 360 112 382 300 112 380 040 112 382 260 112 380 060 112 382 370

rechtsdrehend      Art.-Nr. 112 382 350 112 382 310 112 985 360 112 385 310 112 382 380 

Schleifdruck soll hoch sein ++ ++

Schleifdruck soll dosiert sein ++ ++ ++ ++ ++ ++

Untergrund hart ++ ++ ++ ++ ++ ++ ++ ++

Untergrund weich + ++ ++ + + + ++ ++

Zum Schleifen von weichen Oberflächen, 
zB Zementestrich

Zum Schleifen von mittleren bis harten 
Oberflächen, zB Beton

Zum Schleifen von sehr harten 
Oberflächen, zB sehr harter Beton

Zum Schleifen von extrem harten 
Oberflächen, zB extrem harter Beton

Schleifen von kunststoffvergüteten Spachtelmassen

Schleifen von Estrichen (Unebenheiten)

Abtragen / Fräsen von Estrichen ++ ++ ++ ++ ++ ++ ++ ++

Anhydritestrich anschleifen (Sinterschicht)

Anhydritestrich anschleifen alt stark ausgehärtet

Anschleifen von Lacken / Beschichtungen

Entfernen von Lacken / Beschichtungen ++ ++ ++ ++ ++ +++ ++ ++

Enfernen von Klebstoffresten hart ++ ++ ++ +++ ++ ++ +++ ++

Enfernen von Klebstoffresten weich ++ ++ +++ +++ ++ +++ +++ +++

Enfernen von Spachtelmassen ++ ++ ++ ++ + ++ +++ ++

Enfernen von Belagsrückständen + + + + + + + +

* ** ** ** ** ** * * * * *
PKD SPLIT
Diamant-
segment

PKD-Knopf
Segment

Trapez
segment
Kö 14/18

Trapez
segment
Kö 30/40

Trapez
segment
Kö 60/80

PKD-Split
Krone

Diamant-
Segment
Blau HB

Diamant-
segment 
Grün MB

Diamant-
segment 

Rot 1 Knopf

Diamant-
segment 

Rot 2 Knopf

Diamant-
segment 

Gold 1 Knopf

112 382 100 112 380 020 112 380 077 112 380 070 112 380 075 112 380 090 112 382 4.. 112 382 2.. 112 999 75. 112 999 73. 112 999 85.

++ ++

++ ++ ++ ++ ++ ++ ++ ++ ++

++ ++ ++ ++ ++ ++ ++

++ ++ ++

++ ++ ++

++ ++ ++ ++ ++ + ++

++ ++ ++ ++ ++ ++

++ ++

+ + ++ ++ ++ +++ +

++ ++ ++ ++ + + ++ +

++ ++ +++ +++ ++ +++

++ ++ +++ ++ + +++

++ ++ +++ +++ + ++

++ ++ + + +

+ + + + +

+ + + + + +

+ + + + ++

+ +

Weitere Angaben und Empfehlungen für unsere Maschinen und Einsatzwerkzeuge entnehmen sie bitte den entsprechenden Katalogseiten oder erfragen sie über unsere Fachberater.  
Es kann keine grundsätzlich gültige Anwendungsvorgabe erstellt werden, da je nach den gegebenen Bedingungen auf der Baustelle, Größe der angewendeten Maschine und je nach 
Erfahrung des Bedieners die Schleifleistungen unterschiedlich sein können.                                                                                                                                                          (Stand 03-2023)

Diese Tabelle soll eine Hilfestellung zur Auswahl des jeweils richtigen Werkzeuges sein und kann nicht als bindende Anwendungsrichtlinie angesehen werden. 
Im Einzelfall,  bei ungewissen Bedingungen kontaktieren Sie bitte unsere Anwendungstechnik.  Änderungen vorbehalten  

QUICK CHANGE Produktübersicht und Einsatzempfehlungen

Přehled a doporučené použití segmentů 
Quick-Change viz strany 31-32  

Na obrázku je bruska SPEEDTRONIC s odsávacím systémem 
MULTI-VAC II a vysavačem JANVAC 1600-H

25

Broušení a sanace podkladů

Brusky a příslušenství

Bruska Columbus SPEEDTRONIC
 ■ Enormní brusný výkon s plynulou regulací otáček od 80 do 400    

 za minutu.
 ■ Efektivní práce díky optimálnímu brusnému tlaku při odstraňování  

 zbytků lepidel, při broušení nivelačních hmot, potěrů, betonu a  
 také při broušení parketových podlah.

 ■ Díky přídavným závažím, které jsou součástí dodávky, lze brusný  
 tlak individuálně přizpůsobit podle aktuální potřeby při broušení.

 ■ Bruska splňuje v plném rozsahu i nároky kladečů parket. Je  
 mimořádně vhodná pro jemný výbrus parket a pro mezibrus laků.

 ■ Díky plynule nastavitelným vysokým otáčkám je rychle dosaženo  
 optimálního brusného výsledku při použití brusného papíru,  
 brusných mřížek a brusných rohoží.

 ■ Bruska je vhodná i pro úklidové a ošetřovací práce.
 ■ Brusku lze velmi rychle demontovat pro snadnou přepravu. 
 ■ Provedení s velkými koly.

Technické parametry

Napájení 230 V
Příkon 2200 W
Pracovní šířka cca Ø 375 mm
Otáčky 80-400 min-1

Hmotnost  65 kg (se závažím)
 51 kg (bez závaží)

Dodávka se závažím, odsávacím systémem Multi-Vac II,
bez unášecího talíře 

Obj.č. 112 770 000

Příslušenství

Základní talíř Quick-Change pro SPEEDTRONIC 

Na upevnění diamantových Quick-Change segmentů nebo PKD 
frézovacích segmentů. Na talíř je potřebných 5 segmentů.

Díky kónickému tvaru je možné segmenty Quick-Change jednoduše
zasunout do drážky a pomocí gumové paličky zafixovat, resp. 
uvolnit. 

Dodávka bez segmentů
Obj.č. 112 380 000 



26

Broušení a sanace podkladů

Brusky a příslušenství

Rukojeť sklopitelná ve dvou krocích 
pro jednoduchý transport.
Speciální 10 metrů dlouhý kabel
pro velký akční rádius.

Rychloupínací mechanismus,
není potřebné použít nářadí.

Nastavitelný pásek pro 
bezprašné broušení.

Vodováha pro správné nastavení
brusné hlavy a tím rovnoměrný úběr 
na podlaze.

Podlahová bruska Colibri II  
Výkonná podlahová bruska s jednoduchým ovládáním
a hmotností pouze 35 kg.

Speciální vlastnosti

 ■ hmotnost pouze 35 kg
 ■ extrémní brusný výkon díky vysoké rychlosti 2200 ot./min
 ■ vysoký točivý moment 43 Nm
 ■ snadná výměna nástroje bez nářadí
 ■ sklopitelná rukojeť
 ■ stabilní transportní kola
 ■ bezkomutátorový motor

Technické parametry 

Napájení 230 V
Příkon 2200 W
Pracovní šířka 300 mm
Otáčky 2200 min-1

Odsávací nátrubek 50/76 mm
Hmotnost 35 kg

Obj.č.  112 979 700 

Brusné kotouče LW
Nové, vylepšené brusné talíře pro Colibri snižují emise hluku až o 15 
dB(A) při broušení.

PKD kotouč Piranha růžový LW
velký úběr velmi odolných zbytků lepidel, povlaků nebo zbytků 
koberců
Obj.č.  112 979 810 

Univerzální diamantový kotouč zelený LW
se středním diamantovým pojivem pro broušení cementových potěrů 
a anhydritových podlah
Obj.č. 112 979 820 

Speciální diamantový kotouč modrý LW
s měkkým diamantovým pojivem pro tvrdé povrchy, monobeton, 
tvrdé podlahy atd. 
Obj.č.  112 979 830 

PKD kotouč Baracuda LW
s podpěrnými segmenty pro hrubé nasazení, odstraňování lepidla po
dlažbě, velmi silných povlaků, zbytků lepidel, barvy atd.
Obj.č.  112 979 840 

Speciální příslušenství 

Přídavné závaží (10 kg)
pro zvýšení brusného tlaku a tím úběru při broušení
Obj.č.  112 979 900 

Kevlarová těsnicí manžeta 1220 x 75 mm
Obj.č. 112 979 060



27

Broušení a sanace podkladů

Brusky a příslušenství

KONDOR 400 V
Technické parametry

Napájení 400 V
Příkon 4000 W
Rozměry d x š x v  720 x 560 x 1170 mm
Pracovní šířka 300 mm
Otáčky 1450 min-1

Odsávací nátrubek  50/76 mm
Hmotnost 86 kg

Dodávka obsahuje čep na aretaci nářadí a Janser tašku s 
příslušenstvím

Obj.č. 112 945 000

KONDOR 230 V
Technické parametry

Napájení 230 V
Příkon 2200 W
Rozměry d x š x v 720 x 560 x 1170 mm
Pracovní šířka 300 mm
Otáčky 1450 min-1

Odsávací nátrubek  50/76 mm
Hmotnost 71 kg

Dodávka obsahuje 10 m napájecí kabel 3 x 2,5 mm², čep na aretaci 
nářadí a Janser tašku s příslušenstvím

Obj.č. 112 944 000

Bruska KONDOR
Velmi výkonná, robustní podlahová bruska pro malé až středně velké plochy ve všech 
oblastech přípravy podkladu.

Od jednoduchého broušení potěrů a jiných podkladů až po nejagresivnější použití PKD nástrojů při 
odstraňování nivelačních hmot, zbytků podlahových krytin nebo vrstev lepidla – KONDOR zvládá 
všechny výzvy.

KONDOR se vyznačuje velmi ergonomickou manipulací, velmi dobrým odsávacím límcem s 
efektivním chováním při broušení a TOP poměrem ceny a výkonu a to i nástrojů.

Oblasti použití

 ■ odstraňování zbytků podlahových krytin
 ■ odstraňování vrstev lepidel, nivelačních hmot a povlaků
 ■ broušení a odstraňování potěru, betonu a asfaltu
 ■ vyrovnání nerovností



28

Broušení a sanace podkladů

Brusky a příslušenství

Přepravní poloha s výškou 
pouze 480 mm

S podnožkou pro snadné 
naklápění stroje

Nastavitelná 
vodicí rukojeť

Extrémně robustní 
stroj

Účinná konstrukce 
odsávání

Plynule nastavitelný pracovní 
úhel s ukazatelem roviny

Nově vyvinutý systém uchycení nástrojů 
s výměnou brusných kruhů bez použití 
nářadí.
Patent v řízení.

Příslušenství

Brusný kruh PKD Split zlatý 

Obj.č.  112 944 650

Brusný kruh modrý P30/40 
Tvrdé pojivo pro měkké, abrazivní až
středně tvrdé povrchy, například potěry

Obj.č. 112 944 620

Brusný kruh zelený P30/40
Střední pojivo pro středně tvrdé až
tvrdé povrchy, např. beton

Obj.č. 112 944 630

Speciální příslušenství 

Napájecí kabel 400 V, 16 A, 25 m
Obj.č. 112 991 913

Brusný kruh Piranha 

Obj.č.  112 944 660

Brusný kruh PKD 

Obj.č.  112 944 610

Brusný kruh PKD Duo 

Obj.č. 112 944 640

Speciální vlastnosti



BSM 400 - 2.2 kW BSM 400 - 4.0 kW BSM 530 BS 580

112 923 000 112 924 000 112 925 000 112 973 000

230 V 400 V 400 V 3 x 400 V
2.2 kW 4 kW 4 kW 11 kW

400 mm 400 mm 530 mm 500 mm
600 U/min 900 U/min 400 - 1150 U/min 1.460 U/min

74,5 kg 107,5 kg 150 kg 330 kgab
200 m² 300 m² 400 m² 300 m²

6 6 3 x 3 4 x 3
Linksdrehend Linksdrehend Linksdrehend 6x links u. 6x rechts

Schleif-/ 
Fräsmaschinen 
mit QUICK-CHANGE 
System  

 HF 180 Caddy Speedtronic BS 330 BSM 250

Janser Bestell-Nummer 114 036 000 112 770 000 112 986 000 112 921 000

Netzanschluss 230 V 230 V 230 V 230 V
Aufnahmeleistung 1.5  kW 2.2 kW 1.5 kW 2.2 kW
Arbeitsbreite 180 mm 375 mm 330 mm 250 mm
Drehzahl 800 – 2.400 U/min 80 – 400 U/min 600 U/min 1450 U/min
Gewicht 11 kg 65 kg 65 kg 56 kg
empfohlen für Flächen bis ca 10 m² 150 m² 150 m² 100 m²
Anzahl Segmente 3 5 3 oder 6 3
Drehrichtung Linksdrehend Linksdrehend Linksdrehend

QUICK-CHANGE  
Segmente

Qualitätsmerkmale
** Premium für höchste Ansprüche
*   ECO für hohe Anforderugen ** ** * * ** ** ** **
      +   nur bedingt empfehlenswert
   ++   empfehlenswert
+++   sehr empfehlenswert

Einreihig
mit HM-Steg

Zweireihig
mit HM-Steg

PKD, 
2-reihig 
mit Steg 

PKD, 
HD 

1-reihig

Zweireihig
ohne Steg

PKD, 
4 Trapez 90°

DUO, 
2xPKD, 
2xStütz

PKD Piranha, 
5 PKD Zähne

linksdrehend         Art.-Nr. 112 380 010 112 380 030 112 382 360 112 382 300 112 380 040 112 382 260 112 380 060 112 382 370

rechtsdrehend      Art.-Nr. 112 382 350 112 382 310 112 985 360 112 385 310 112 382 380 

Schleifdruck soll hoch sein ++ ++

Schleifdruck soll dosiert sein ++ ++ ++ ++ ++ ++

Untergrund hart ++ ++ ++ ++ ++ ++ ++ ++

Untergrund weich + ++ ++ + + + ++ ++

Zum Schleifen von weichen Oberflächen, 
zB Zementestrich

Zum Schleifen von mittleren bis harten 
Oberflächen, zB Beton

Zum Schleifen von sehr harten 
Oberflächen, zB sehr harter Beton

Zum Schleifen von extrem harten 
Oberflächen, zB extrem harter Beton

Schleifen von kunststoffvergüteten Spachtelmassen

Schleifen von Estrichen (Unebenheiten)

Abtragen / Fräsen von Estrichen ++ ++ ++ ++ ++ ++ ++ ++

Anhydritestrich anschleifen (Sinterschicht)

Anhydritestrich anschleifen alt stark ausgehärtet

Anschleifen von Lacken / Beschichtungen

Entfernen von Lacken / Beschichtungen ++ ++ ++ ++ ++ +++ ++ ++

Enfernen von Klebstoffresten hart ++ ++ ++ +++ ++ ++ +++ ++

Enfernen von Klebstoffresten weich ++ ++ +++ +++ ++ +++ +++ +++

Enfernen von Spachtelmassen ++ ++ ++ ++ + ++ +++ ++

Enfernen von Belagsrückständen + + + + + + + +

* ** ** ** ** ** * * * * *
PKD SPLIT
Diamant-
segment

PKD-Knopf
Segment

Trapez
segment
Kö 14/18

Trapez
segment
Kö 30/40

Trapez
segment
Kö 60/80

PKD-Split
Krone

Diamant-
Segment
Blau HB

Diamant-
segment 
Grün MB

Diamant-
segment 

Rot 1 Knopf

Diamant-
segment 

Rot 2 Knopf

Diamant-
segment 

Gold 1 Knopf

112 382 100 112 380 020 112 380 077 112 380 070 112 380 075 112 380 090 112 382 4.. 112 382 2.. 112 999 75. 112 999 73. 112 999 85.

++ ++

++ ++ ++ ++ ++ ++ ++ ++ ++

++ ++ ++ ++ ++ ++ ++

++ ++ ++

++ ++ ++

++ ++ ++ ++ ++ + ++

++ ++ ++ ++ ++ ++

++ ++

+ + ++ ++ ++ +++ +

++ ++ ++ ++ + + ++ +

++ ++ +++ +++ ++ +++

++ ++ +++ ++ + +++

++ ++ +++ +++ + ++

++ ++ + + +

+ + + + +

+ + + + + +

+ + + + ++

+ +

Weitere Angaben und Empfehlungen für unsere Maschinen und Einsatzwerkzeuge entnehmen sie bitte den entsprechenden Katalogseiten oder erfragen sie über unsere Fachberater.  
Es kann keine grundsätzlich gültige Anwendungsvorgabe erstellt werden, da je nach den gegebenen Bedingungen auf der Baustelle, Größe der angewendeten Maschine und je nach 
Erfahrung des Bedieners die Schleifleistungen unterschiedlich sein können.                                                                                                                                                          (Stand 03-2023)

Diese Tabelle soll eine Hilfestellung zur Auswahl des jeweils richtigen Werkzeuges sein und kann nicht als bindende Anwendungsrichtlinie angesehen werden. 
Im Einzelfall,  bei ungewissen Bedingungen kontaktieren Sie bitte unsere Anwendungstechnik.  Änderungen vorbehalten  

QUICK CHANGE Produktübersicht und Einsatzempfehlungen

Přehled a doporučené použití segmentů 
Quick-Change viz strany 31-32 

29

Broušení a sanace podkladů

Brusky a příslušenství

Bruska BS 580
Obzvláště účinná bruska s vysokým brusným tlakem, která se 
snadno používá a je všestranná.

 ■ BS-580 je vybavena dvěma brusnými hlavami, které pracují        
 v opačném směru.

 ■ Dvě protiběžně rotujicí brusné hlavy v kombinaci s vysokým  
 brusným tlakem zajišťují zvláště efektivní rychlost úběru a bruska  
 je snadno ovladatelná.

BS-580 je vybavena nástrojovým systémem Janser Quick-Change a 
tak může být použita různými způsoby ve všech oblastech přípravy 
podkladu.

Na osazení brusky jsou zapotřebí 3 pravotočivé a 3 levotočivé brusné 
segmenty jednoho typu.

Technické parametry 
Napájení 400 V 
Jištění CEE 32A
Příkon 7500 W 
d x š x v (bez rukojeti)  80 x 58 x 105 cm
Délka rukojeti 40 cm
Pracovní šířka 580 mm 
Otáčky 670 min-1 
Odsávací nátrubek  Ø 50/76 mm 
Hmotnost 175 kg 

Dodávka obsahuje tašku na příslušenství včetně ochranných brýlí, 
klíče na nářadí, nylonovou paličku Ø 30 mm na výměnu segmentů
(bez brusných segmentů, bez kabelu)

Obj.č. 112 973 000 

Vhodný napájecí kabel viz strana 34



30

Broušení a sanace podkladů

Brusky a příslušenství

Bruska BS 600
Obzvláště účinná bruska s vysokým brusným tlakem, která se 
snadno používá a je všestranná.

 ■ BS-600 je vybavena čtyřmi brusnými hlavami, které pracují  
 v opačném směru.

 ■ Čtyři protiběžně rotujicí brusné hlavy v kombinaci s vysokým  
 brusným tlakem zajišťují zvláště efektivní rychlost úběru a bruska  
 je snadno ovladatelná.

BS-600 je vybavena nástrojovým systémem Janser Quick-Change a 
tak může být použita různými způsoby ve všech oblastech přípravy 
podkladu.

Na osazení brusky je zapotřebí 6 pravotočivých a 6 levotočivých 
brusných segmentů jednoho typu.

Technické parametry

Napájení 400 V 
Jištění CEE 16A
Příkon 5500 kW 
d x š x v (bez rukojeti)  105 x 60 x 105 cm
Délka rukojeti 105 cm 
Pracovní šířka 600 mm
Otáčky 950 min-1

Odsávací nátrubek  Ø 50/76 mm
Hmotnost 248 kg 

Dodávka obsahuje tašku na příslušenství včetně ochranných brýlí, 
klíče na nářadí, nylonovou paličku Ø 30 mm na výměnu segmentů
(bez brusných segmentů, bez kabelu)

Obj.č. 112 974 000 

Vhodný napájecí kabel viz strana 34



31

Broušení a sanace podkladů

Brusky a příslušenství

QUICK-CHANGE přehled segmentů a doporučené použití

Brusky a frézky 
se systémem QUICK-CHANGE

 HF 180 Caddy Speedtronic BS 330 BSM 250

Obj.č. 114 036 000 112 770 000 112 986 000 112 921 000

Napájení 230 V 230 V 230 V 230 V
Příkon 1500 W 2200 W 1500 W 2200 W
Pracovní šířka 180 mm 375 mm 330 mm 250 mm
Otáčky 800 - 2400 min-1 80 - 400 min-1 600 min-1 1450 min-1

Hmotnost 11 kg 65 kg 65 kg 56 kg
Doporučená plocha do cca 10 m² 150 m² 150 m² 100 m²
Počet segmentů 3 5 3 nebo 6 3
Směr otáčení levotočivá levotočivá levotočivá

Segmenty
QUICK-CHANGE 

Specifikace kvality segmentů
** Prémiové pro nejvyšší nároky
*  ECO pro vysoké požadavky

** ** * * ** ** ** *
  +    doporučeno pouze v omezené míře
 ++   doporučeno
+++  vysoce doporučeno

jednořadý
s tvrdokovovým 

můstkem

dvouřadý
s tvrdokovovým 

můstkem

PKD 
dvouřadý 

s můstkem

PKD HD 
jednořadý

dvouřadý
bez můstku

4x PKD 
lichoběžníkový

PKD DUO 
2x podpěra 

z drti

Piranha
5 PKD zubů

levotočivé       Obj.č. 112 380 010 112 380 030 112 382 360 112 382 300 112 380 040 112 380 260 112 380 060 112 382 370

pravotočivé    Obj.č. 112 382 350 112 382 310 112 985 360 112 985 310 112 382 380 

Brusný tlak má být velký ++ ++

Brusný tlak má být nižší ++ ++ ++ ++ ++ ++

Tvrdý podklad ++ ++ ++ ++ ++ ++ ++ ++

Měkký podklad + ++ ++ + + + ++ ++

Broušení měkkých povrchů, např. cementového potěru

Broušení středně tvrdých až tvrdých povrchů, např. 
beton

Broušení velmi tvrdých povrchů, např. velmi tvrdého 
betonu

Broušení extrémně tvrdých povrchů, např. extrémně 
tvrdého betonu

Broušení nivelačních hmot s plastifikátory

Broušené potěrů (nerovností)

Odstraňování/frézování potěrů ++ ++ ++ ++ ++ ++ ++ ++

Odstraňování sintrové vrstvy anhydritových potěrů

Odstraňování sintrové vrstvy starých vytvrdlých

anhydritových potěrů

Přebroušení laků/permanentních ochranných nátěrů

Odstraňování laků/permanentních ochranných nátěrů ++ ++ ++ ++ ++ +++ ++ ++

Odstraňování tvrdých zbytků lepidel ++ ++ ++ +++ ++ ++ +++ ++

Odstraňování měkkých zbytků lepidel ++ ++ +++ +++ ++ +++ +++ +++

Odstraňování nivelačních hmot ++ ++ ++ ++ + ++ +++ +++

Odstraňování zbytků podlahových krytin + + + + + + ++ ++

Další informace a doporučení pro naše brusky a aplikační nástroje naleznete na příslušných stránkách katalogu nebo se zeptejte našich odborných poradců. Není možné vytvořit 
obecně platnou aplikační specifikaci, protože výkon broušení se může lišit v závislosti na podmínkách na staveništi, velikosti použité brusky a zkušenostech obsluhy.

(stav k 10-2023)



32

Broušení a sanace podkladů

Brusky a příslušenství

BSM 400 - 230 V BSM 400 - 400 V BSM 530 BS 580 BS 600

112 923 000 112 924 000 112 925 000 112 973 000 112 974 000

230 V 400 V 400 V 400 V 400 V
2200 W 4000 W 4000 W 7500 W 5500 W
400 mm 400 mm 530 mm 580 mm 600 mm
600 min-1 900 min-1 400 - 1150 min-1 670 min-1 950 min-1

74,5 kg 107,5 kg 150 kg 175 kg 248 kg
200 m² 300 m² 400 m² od 100 m² od 200 m²

6 6 3 x 3 2 x 3 4 x 3
levotočivá levotočivá levotočivá 3x doleva a 3x doprava 6x doleva a 6x doprava

* ** ** ** ** ** * * * * *
PKD SPLIT PKD knoflíkový lichoběžníkový

P14/18
lichoběžníkový

P30/40
lichoběžníkový

P60/80
PKD SPLIT 
korunkový

diamantový 
modrý (tvrdé 

pojivo)

diamantový 
zelený (střední 

pojivo)

diamantový 
červený 

knoflíkový

diamantový 
červený 

dvouknoflíkový

diamantový 
zlatý knoflíkový

112 382 100 112 380 020 112 380 077 112 380 070 112 380 075 112 380 090 112 382 4.. 112 382 2.. 112 999 75. 112 999 73. 112 999 85.

++ ++

++ ++ ++ ++ ++ ++ ++ ++ ++

++ ++ ++ ++ ++ ++ ++

++ ++ ++

++ ++ ++

++ ++ ++ ++ ++ + ++

++ ++ ++ ++ ++ ++

++ ++

+ + ++ ++ ++ +++ +

++ ++ ++ ++ + + ++ +

++ ++ +++ +++ ++ +++

++ ++ +++ ++ + +++

++ ++ +++ +++ + ++

++ ++ + + +

+ + + + +

+ + + + + +

+ + + + ++

+ +

Tato tabulka vám má pomoci při výběru správného nástroje a nelze ji považovat za závazný návod k použití. V případě nejasností a dotazů kontaktujte, prosím, naše odborné poradce.

Změny vyhrazeny.



BSM 400 - 2.2 kW BSM 400 - 4.0 kW BSM 530 BS 580

112 923 000 112 924 000 112 925 000 112 973 000

230 V 400 V 400 V 3 x 400 V
2.2 kW 4 kW 4 kW 11 kW

400 mm 400 mm 530 mm 500 mm
600 U/min 900 U/min 400 - 1150 U/min 1.460 U/min

74,5 kg 107,5 kg 150 kg 330 kgab
200 m² 300 m² 400 m² 300 m²

6 6 3 x 3 4 x 3
Linksdrehend Linksdrehend Linksdrehend 6x links u. 6x rechts

Schleif-/ 
Fräsmaschinen 
mit QUICK-CHANGE 
System  

 HF 180 Caddy Speedtronic BS 330 BSM 250

Janser Bestell-Nummer 114 036 000 112 770 000 112 986 000 112 921 000

Netzanschluss 230 V 230 V 230 V 230 V
Aufnahmeleistung 1.5  kW 2.2 kW 1.5 kW 2.2 kW
Arbeitsbreite 180 mm 375 mm 330 mm 250 mm
Drehzahl 800 – 2.400 U/min 80 – 400 U/min 600 U/min 1450 U/min
Gewicht 11 kg 65 kg 65 kg 56 kg
empfohlen für Flächen bis ca 10 m² 150 m² 150 m² 100 m²
Anzahl Segmente 3 5 3 oder 6 3
Drehrichtung Linksdrehend Linksdrehend Linksdrehend

QUICK-CHANGE  
Segmente

Qualitätsmerkmale
** Premium für höchste Ansprüche
*   ECO für hohe Anforderugen ** ** * * ** ** ** **
      +   nur bedingt empfehlenswert
   ++   empfehlenswert
+++   sehr empfehlenswert

Einreihig
mit HM-Steg

Zweireihig
mit HM-Steg

PKD, 
2-reihig 
mit Steg 

PKD, 
HD 

1-reihig

Zweireihig
ohne Steg

PKD, 
4 Trapez 90°

DUO, 
2xPKD, 
2xStütz

PKD Piranha, 
5 PKD Zähne

linksdrehend         Art.-Nr. 112 380 010 112 380 030 112 382 360 112 382 300 112 380 040 112 382 260 112 380 060 112 382 370

rechtsdrehend      Art.-Nr. 112 382 350 112 382 310 112 985 360 112 385 310 112 382 380 

Schleifdruck soll hoch sein ++ ++

Schleifdruck soll dosiert sein ++ ++ ++ ++ ++ ++

Untergrund hart ++ ++ ++ ++ ++ ++ ++ ++

Untergrund weich + ++ ++ + + + ++ ++

Zum Schleifen von weichen Oberflächen, 
zB Zementestrich

Zum Schleifen von mittleren bis harten 
Oberflächen, zB Beton

Zum Schleifen von sehr harten 
Oberflächen, zB sehr harter Beton

Zum Schleifen von extrem harten 
Oberflächen, zB extrem harter Beton

Schleifen von kunststoffvergüteten Spachtelmassen

Schleifen von Estrichen (Unebenheiten)

Abtragen / Fräsen von Estrichen ++ ++ ++ ++ ++ ++ ++ ++

Anhydritestrich anschleifen (Sinterschicht)

Anhydritestrich anschleifen alt stark ausgehärtet

Anschleifen von Lacken / Beschichtungen

Entfernen von Lacken / Beschichtungen ++ ++ ++ ++ ++ +++ ++ ++

Enfernen von Klebstoffresten hart ++ ++ ++ +++ ++ ++ +++ ++

Enfernen von Klebstoffresten weich ++ ++ +++ +++ ++ +++ +++ +++

Enfernen von Spachtelmassen ++ ++ ++ ++ + ++ +++ ++

Enfernen von Belagsrückständen + + + + + + + +

* ** ** ** ** ** * * * * *
PKD SPLIT
Diamant-
segment

PKD-Knopf
Segment

Trapez
segment
Kö 14/18

Trapez
segment
Kö 30/40

Trapez
segment
Kö 60/80

PKD-Split
Krone

Diamant-
Segment
Blau HB

Diamant-
segment 
Grün MB

Diamant-
segment 

Rot 1 Knopf

Diamant-
segment 

Rot 2 Knopf

Diamant-
segment 

Gold 1 Knopf

112 382 100 112 380 020 112 380 077 112 380 070 112 380 075 112 380 090 112 382 4.. 112 382 2.. 112 999 75. 112 999 73. 112 999 85.

++ ++

++ ++ ++ ++ ++ ++ ++ ++ ++

++ ++ ++ ++ ++ ++ ++

++ ++ ++

++ ++ ++

++ ++ ++ ++ ++ + ++

++ ++ ++ ++ ++ ++

++ ++

+ + ++ ++ ++ +++ +

++ ++ ++ ++ + + ++ +

++ ++ +++ +++ ++ +++

++ ++ +++ ++ + +++

++ ++ +++ +++ + ++

++ ++ + + +

+ + + + +

+ + + + + +

+ + + + ++

+ +

Weitere Angaben und Empfehlungen für unsere Maschinen und Einsatzwerkzeuge entnehmen sie bitte den entsprechenden Katalogseiten oder erfragen sie über unsere Fachberater.  
Es kann keine grundsätzlich gültige Anwendungsvorgabe erstellt werden, da je nach den gegebenen Bedingungen auf der Baustelle, Größe der angewendeten Maschine und je nach 
Erfahrung des Bedieners die Schleifleistungen unterschiedlich sein können.                                                                                                                                                          (Stand 03-2023)

Diese Tabelle soll eine Hilfestellung zur Auswahl des jeweils richtigen Werkzeuges sein und kann nicht als bindende Anwendungsrichtlinie angesehen werden. 
Im Einzelfall,  bei ungewissen Bedingungen kontaktieren Sie bitte unsere Anwendungstechnik.  Änderungen vorbehalten  

QUICK CHANGE Produktübersicht und Einsatzempfehlungen

33

Broušení a sanace podkladů

Brusky a příslušenství

PREMIUM lichoběžníkový segment 
fialový 

P14/18 112 380 077 

PREMIUM lichoběžníkový segment 
modrý 
 
P30/40 112 380 070 

PREMIUM lichoběžníkový segment 
zelený

P60/80 112 380 075 

ECO diamantový segment modrý
Tvrdé pojivo pro broušení měkkých 
až středně tvrdých povrchů, např. 
cementových a abrazivních potěrů.

P18/20 112 382 400 
P30/40 112 382 430 

ECO diamantový segment zelený 
Střední pojivo pro broušení středně tvrdých 
až tvrdých povrchů, např. betonu, potěrů, 
sintrových vrstev.

P18/20 112 382 200 
P30/40 112 382 230 

Příslušenství pro segmenty QUICK-CHANGE

QUICK-CHANGE diamantové segmenty na broušení měkkých až tvrdých podkladů

PREMIUM PKD SPLIT korunkový 

Obj.č. 112 380 090 

ECO zlatý s jedním diamantovým knoflíkem 

Na broušení extrémně tvrdých povrchů.

P30 112 999 853 
P50 112 999 855 
P70 112 999 857 

QUICK-CHANGE upínací adaptér 
Pro uchycení QUICK-CHANGE segmentů
na unášecí talíře jiných výrobců.

Obj.č. 112 999 220 

Brusné segmenty
QUICK-CHANGE 
Naše brusné segmenty QUICK-CHANGE 
jsou vyvinuty a vyrobeny podle nejvyšších 
standardů pro použití při přípravě a úpravě 
podkladů.

Rozlišujeme 2 kvalitativní charakteristiky:

PREMIUM:
Pro nejvyšší nároky na kvalitu a výkon

ECO:
Pro vysoké požadavky se špičkovým 
poměrem ceny a výkonu.

QUICK-CHANGE diamantové segmenty na broušení tvrdých až velmi tvrdých podkladů

Nylonová palička Ø 30 mm
Bez zpětného rázu pro výměnu segmentů 
Quick-Change. Zabraňuje poškození 
segmentů a unášecího talíře.

Obj.č. 262 469 030 

ECO červený se dvěma diamantový 
knoflíky
Na broušení velmi tvrdých povrchů.

P30 112 999 733 
P50 112 999 735 
P70 112 999 737

ECO červený s jedním diamantovým 
knoflíkem
Na broušení velmi tvrdých povrchů.

P30 112 999 753 
P50 112 999 755 
P70 112 999 757 

Přehled a doporučené použití segmentů 
Quick-Change viz strany 31-32



34

Broušení a sanace podkladů

Brusky a příslušenství

BS-250 / BG 250-E
Ø 250 mm

Hvězdicový diamantový brusný kotouč 
modrý
tvrdé pojivo na měkký beton

Obj.č. 112 942 610

Hvězdicový diamantový brusný kotouč 
červený
měkké pojivo na tvrdý beton

Obj.č.  112 942 630 

Hvězdicový diamantový brusný kotouč 
černý
velmi měkké pojivo na extrémně tvrdé 
podklady

Obj.č.  112 942 640 

PKD frézovací kotouč zlatý
s 12 PKD segmenty a 6 podpěrnými bloky

Obj.č. 112 942 650

Prodlužovací kabel 
3 x 2,5 mm², délka 10 m  

Obj.č.  458 000 010 

Omezovač náběhového 
proudu 
S měkkým startem pro elektrické nářadí do 
3500 W.

Šetří náklady, chrání stroje a podporuje 
bezpečnost.

Obj.č. 440 013 000

Profi kabelový buben 

3 x 2,5 mm², délka kabelu 25 m
Tělo z ABS, tepelná ochrana

Obj.č.  440 009 500 

Vysokonapěťový kabelový 
buben CEE 

Vhodný pro vnitřní i venkovní použití.
 
Speciální funkce

 ■ tělo bubnu ze speciálního nerozbitného 
 plastu, stabilní stojan

 ■ velkoryse dimenzovaná otočná klika
 ■ tepelný ochranný spínač s ochranou proti  

 opětovnému zapnutí podle VDE 0620
 ■ neoprenový kabel

Technické parametry

1 zásuvka CEE 400 V /16 A
2 ochranné kontaktní zásuvky  250 V / 16 A
Třída ochrany IP X4
 odolný vůči stříkající vodě 
Délka kabelu 25 m 

Obj.č.  440 012 000 

Náhradní příslušenství k bruskám

Hvězdicový diamantový brusný kotouč 
zelený 
střední pojivo na různě tvrdé podklady
 
Obj.č.  112 942 620 

Prodlužovací kabel 
400 V, délka 25 m 

Zástrčka CEE 16 A, H07RN-F 5 x 2,5 mm2

Obj.č.  112 991 913 

Zástrčka CEE 32 A, H07RN-F 5 x 4,0 mm2

Obj.č.  112 991 916 



35

Broušení a sanace podkladů

Ruční brusky

Diamantový kotouč DIA THERMO-D130 PREMIUM
na zbytky lepidel, nánosů, podlahových krytin, nivelačních hmot

Obj.č. 768 023 

Diamantový kotouč DIA PAINT-130 PREMIUM
na odstraňování silných vrstev barvy a laku ze dřeva

Obj.č. 204 176 

Kartáčový kryt BC-RG 130

Obj.č. 769 110

Sanační bruska RENOFIX RG 130 ECI-Plus 
Šikovná bruska pro malé a středně velké plochy.
Optimální řešení pro odstraňování materiálu při renovaci a sanaci.

 ■ Broušení podlah až ke zdi díky kartáčovému krytu s odklápěcím  
 segmentem.

 ■ Vodicí deska umožňuje stabilní vedení sanační brusky.  
 Navíc můžete variabilně nastavit hloubku úběru

 ■ Vynikající odsávání prachu v kombinaci s průmyslovým   
 vysavačem JANVAC. 

Technické parametry 

Napájení 230 V
Příkon 1600 W
Otáčky 2200 - 6500 min-1

Pracovní šířka 130 mm
Hmotnost 3,9 kg

Dodávka v systaineru s vodicí deskou, kartáčovým krytem, 
kolíkovým klíčem a sadou pásků se suchým zipem KV-215
(bez brusného kotouče )  

Obj.č. 577 045

Příslušenství 

Diamantový kotouč DIA HARD-D130 PREMIUM 
na tvrdý starý beton, epoxidové pryskyřice na tvrdém podkladu, 
povrchové vrstvy a barvy na betonu

Obj.č. 768 017

Diamantový kotouč DIA ABRASIV-D130 PREMIUM
na silně písčité materiály, potěr, čerstvý beton, lepidlo na potěru, 
vápenopískové cihly, pórobeton a anhydrit
 
Obj.č. 768 018

Diamantový kotouč DIA STONE-D130 PREMIUM
na velmi tvrdé materiály a tvrdý beton (tvrdší než B 35), drátkobeton, 
terazzo, keramickou a venkovní dlažbu
  
Obj.č. 769 166



36

Broušení a sanace podkladů

Ruční brusky

Ruční frézka HF 180 Caddy 

Řešení pro broušení a leštění krajů, rohů, schodů nebo malých 
prostor.

 ■ Nastavitelný podvozek s libelou umožňuje přesné vodorovné  
 broušení.

 ■ Při broušení schodů je možné použít nastavitelná kolečka jako  
 vedení na spodním schodě až do výšky 22 cm.

Technické parametry 

Napájení 230 V 
Příkon 1500 W 
Otáčky 800 - 2400 min-1

Pracovní šířka 180 mm 
Hmotnost cca 11 kg 

Dodávka v transportním kufru s odsávacím krytem, podvozkem s 
libelou a základním unášecím talířem Quick-Change
(bez brusných segmentů a unášecího talíře na brusné kotouče) 

Obj.č.  114 036 000

Příslušenství 

Základní unášecí talíř Quick-Change Ø 178 mm 

Obj.č. 112 999 300
Segmenty QUICK-CHANGE P50, P70 viz strana 33

Unášecí talíř se suchým zipem
na uchycení brusných kotoučů a padů 
 
Obj.č. 112 998 320 
Brusné kotouče Ø 178 mm viz strana 137

HF 180 Caddy při použití na schodech



37

Broušení a sanace podkladů

Sanace spár

Diamantový dělicí kotouč ALL-D 125 PREMIUM Ø 125 x 2,0 mm

Obj.č. 769 154

Diamantové dělicí systémy DSC-AG
Dělicí systém s efektivním odsáváním prachu, chrání zdraví.

Speciální funkce

 ■ Průzor umožňuje volný pohled na místo řezu.
 ■ Funkce zanoření umožňuje začít s řezáním na jakémkoli místě  

 obrobku.
 ■ Vodicí stůl s lehce pohyblivými kolečky pro bezpečné vedení 

 na obrobku.

Akumulátorový dělicí systém
DSC-AGC 18-125 FH EB-Basic
Technické parametry

Napětí akumulátoru 18 V
Kotouč Ø 125 x 2,0 mm
Hloubka řezu do 27 mm
Otáčky 4500 - 8500 min-1

Hmotnost  2,3 kg

DCS-AGC 18-125 FH EB-Basic v systaineru s diamantovým dělicím 
kotoučem, odsávacím krytem a přídavným držadlem Vibrastop
(bez akumulátoru a nabíječky)

Obj.č. 576 829

Příslušenství

Dělicí systém DSC-AG 125-Plus

Technické parametry

Napájení 230 V
Příkon 1400 W
Kotouč Ø 125 x 2,0 mm 
Hloubka řezu do 27 mm
Otáčky 3500 - 11000 min-1

Hmotnost 4,5 kg 

DSC-AG 125-Plus v systaineru s diamantovým dělicím kotoučem a 
odsávacím krytem

Obj.č. 576 547 

DSC-AG 125-Plus v systaineru s diamantovým dělicím kotoučem, 
odsávacím krytem a vodicí lištou FS 800

Obj.č. 576 549 



Japonské špachtle
4 ks (5, 8, 10 a 12 cm) 

Obj.č.  262 360 000 

Vlnkové sponky 
na sanaci trhlin a přemostění oddělovacích spár potěrů 

70 x 6 mm (balení 1000 ks) 161 212 000 
70 x 6 mm (balení 100 ks) 161 212 100 
120 x 6 mm (balení 10 ks) 161 212 500 

Diamantový dělicí kotouč Ø 125 x 2,4 mm

Obj.č. 114 110 001

38

Broušení a sanace podkladů

Sanace spár

Ruční řezače spár HFS 
Všestranný profesionální přístroje pro řezání a oddělování potěrů, 
betonu a jiných minerálních materiálů při renovaci.

Speciální funkce

 ■ Integrované připojení k odsávání prachu.
 ■ Plynulé nastavení hloubky řezu bez použití nářadí.
 ■ Stabilní vedení pomocí vodicích koleček, takže řez je vždy  

 kolmý.

Řezač spár HFS 18V
Technické parametry

Rozměry d x š x v  450 x 210 x 180 mm
Kotouč Ø 125 x 2,4 mm
Hloubka řezu do 32,5 mm
Otáčky 9000 min-1

Hmotnost  3,1 kg (vč. baterie)

HFS 18V v systaineru s diamantovým kotoučem, dvěma bateriemi 
18V, rychlonabíječkou 230 V, rukojetí, ochrannými brýlemi a 
pracovními rukavicemi

Obj.č. 114 131 000

HFS 18V v kartonu s diamantovým kotoučem, rukojetí, ochrannými 
brýlemi a pracovními rukavicemi (bez akumulátoru a nabíječky)

Obj.č. 114 131 200

Řezač spár HFS

Technické parametry

Napájení 230 V
Příkon 1400 W
Kotouč Ø 125 x 2,4 mm 
Hloubka řezu do 30 mm
Otáčky 2100 - 7500 min-1

Hmotnost 2,5 kg 

HFS v kufru s diamantovým dělicím kotoučem

Obj.č. 114 130 000 

Příslušenství



39

Broušení a sanace podkladů

39

Vysavače a separátory

Vysavač JANVAC 1600-H Power 
Průmyslové vysavače JANVAC jsou mimořádně vhodné na 
odsávání brusného prachu, čištění staveniště a na odsávání např. s 
podlahovými a ručními frézkami.

Hlavní znaky všech vysavačů JANVAC: 

 ■ samočisticí kanálový filtr s teflonovou vrstvou    
 (žádné zanášení jako u skládaného filtru) 

 ■ hlavní filtr prachové třídy M podle BIA
 ■ mikrofiltr prachové třídy H14 podle BIA 
 ■ trvale vysoký sací výkon 
 ■ čištění filtru za provozu 
 ■ nízká hladina hluku 
 ■ přístrojová zásuvka s automatickým zapnutím a doběhem
 ■ 1450 W motor se zlepšeným podtlakem (3100 mm H2O)  
 ■ optimalizované vedení vzduchu 
 ■ zátka na uzavření nádoby 
 ■ optimalizovaná sací hadice 

Dodáváno kompletní se standardním příslušenstvím: 
antistatická sací hadice Ø 38 mm délka 5 m, pojízdná podlahová 
hubice široká 45 cm, 3-dílná sací trubice, štěrbinová hubice, by-pass 
ventil

Obj.č. 115 095 200 

Vysavač JANVAC 1600-H Power WA
s dálkovým ovládáním
Pro použití s akumulátorovými přístroji.

Speciální funkce

 ■ Umožňuje zapnout a vypnout vysavač při používání   
 akumulátorových přístrojů

 ■ Vizuální alarm na dálkovém ovladači, pokud objemový průtok 
 v hadici klesne pod 20 m/s

Dodáváno kompletní se standardním příslušenstvím: 
antistatická sací hadice Ø 38 mm délka 5 m, pojízdná podlahová 
hubice široká 45 cm, 3-dílná sací trubice, štěrbinová hubice, by-pass 
ventil, rádiové dálkové ovládání s alarmem

Obj.č. 115 095 300

Speciální příslušenství 

Dálkové ovládání s alarmem pro dovybavení
JANVAC 1600-H / 2400-H 

Všechny vysavače JANVAC 1600-H a 2400-H vyrobené po 1. lednu 
2022 jsou připraveny pro dálkové ovládání, ale v hlavě motoru musí 
být instalována komunikační deska.

Dálkové ovládání pro dovybavení  115 096 720
Komunikační deska 115 096 710



40

Broušení a sanace podkladů

Vysavače a separátory

Vysavač JANVAC 2400-H Power
Výkonný vysavač s velkým kanálovým filtrem.
Použitelný prakticky při všech řemeselnických a průmyslových 
pracech, při kterých je čím dál častěji nutné odsávat jemný a zdraví 
škodlivý prach.

Speciální funkce

 ■ rám pro ochranu a jednoduchý transport
 ■ podvozek s velkými kolečky

Longopac® verze s klapkovým ventilem
Dodáváno kompletní se standardním příslušenstvím: 
antistatická sací hadice Ø 38 mm délka 5 m, pojízdná podlahová 
hubice široká 45 cm, sací trubice, štěrbinová hubice,
1x Longopac® 23 m 

Obj.č.  115 096 800 

Příslušenství

Náhradní pytle Longopac® 4 x 23 m
Obj.č. 115 097 720 

Verze s nádobou na prach
Dodáváno kompletní se standardním příslušenstvím: 
antistatická sací hadice Ø 38 mm délka 5 m, pojízdná podlahová 
hubice široká 45 cm, sací trubice, štěrbinová hubice

Obj.č.  115 096 700 

Příslušenství

Plastové pytle 60 x 51 cm - 16 l, balení 50 ks 
Obj.č. 115 096 600 
další příslušenství viz strana 42

Vysavač JANVAC 2800 LP
Výkonný průmyslový vysavač, který lze připojit i na odsávání k 
brusce a je tak ideální pro použití na stavbách. Je vybaven dvěma 
výkonnými by-pass sacími turbínami, které lze jednotlivě zapínat 
nebo vypínat.

Speciální funkce

 ■ připojení k sacím hadicím Ø 38 mm a 50 mm
 ■ stabilní podvozek s velkými kolečky a ochranný rám
 ■ praktický systém Longopac® usnadňuje nakládání s prachem na  

 staveništi a zabraňuje zbytečnému kontaktu s brusným prachem

Dodáváno kompletní se standardním příslušenstvím: 
antistatická sací hadice Ø 38 mm délka 5 m, pojízdná podlahová 
hubice široká 45 cm, sací trubice, štěrbinová hubice, 1x Longopac® 
23 m, nůžky a 10 stahovacích pásek (s držákem na rámu)

Obj.č.  115 096 900 

Příslušenství

Náhradní pytle Longopac® 4 x 23 m
Obj.č. 115 097 720 

Sací hadice Ø 50 mm délka 5 m, antistatická, s koncovkami

Obj.č. 115 097 850 
další příslušenství viz strana 42



41

Broušení a sanace podkladů

Vysavače a separátory

35 l nádoba na prach s podvozkem
Velkou přídavnou nádobu s podvozkem pro Janvac 1600-H je možné 
použít ihned bez dodatečné přestavby.  

Obj.č. 115 095 201

Janvac 1600-H Power
s 35 l nádobou na prach   

Standardní provedení
se 16 l nádobou 

Syntetický filtrační sáček na prach

Obj.č.  115 095 260 

Speciální příslušenství pro JANVAC 1600-H Power 

Plastový pytel na prach

Obj.č. 115 095 290

Sací hadice černošedá, antistatická
Ø 38 mm délka 5 m, kompletní s koncovkami

Obj.č.  115 095 270 

Sací hadice černošedá, antistatická
Ø 38 mm, metráž, bez koncovek

Obj.č.  115 095 880 

Sací hadice Superflex žlutá, antistatická
Ø 38 mm délka 5 m, kompletní s koncovkami

Obj.č.  115 095 850 

Sací hadice pro JANVAC 1600 / 2400 / 2800 

Sací hadice šedá
Ø 38 mm délka 5 m, bez koncovek

Obj.č. 115 050 103 

Koncovky na hadice

Koncovka na hadici na sací trubici  115 095 018

Pro 1600-H Power, 2400 a 2800
Bajonetová koncovka na hadici do nádoby 115 095 427

Pro předchozí model 1600-H (do data výroby 3/2018)
Koncovka na hadici do nádoby, kulatá  115 095 010 



42

Broušení a sanace podkladů

Vysavače a separátory

Redukce pro napojení elektronářadí Ø 25 - 35 mm   

Obj.č. 114 130 011 

By-pass ventil s redukcí pro připojení na sací hadice
Ø 25, 32 a 38 mm

Obj.č.  115 095 215 

Náhradní příslušenství pro JANVAC 1600 / 2400 / 2800 

Pojízdná podlahová hubice s kartáčovými pásky široká 45 cm

Obj.č.  115 030 005 

Náhradní kartáčové pásky (pár)

Obj.č.  115 030 505 

Pojízdná podlahová hubice s gumovými pásky široká 45 cm

Obj.č.  115 030 003 

Náhradní gumové pásky (pár)   

Obj.č. 115 030 015 

Štěrbinová hubice

Obj.č.  785 000 021 

Sací trubice komplet (1x zahnutá + 2x rovná) 

Obj.č. 115 095 102 

Kanálový filtr

Obj.č.  115 095 008 

HEPA filtr do data výroby 12/2019
  
Obj.č. 115 095 404 

HEPA filtr od data výroby 1/2020

Obj.č. 115 095 225 

Hadice s redukcí 

Obj.č. 115 095 060 



43

Broušení a sanace podkladů

Vysavače a separátory

Vysavač JANVAC 3600-H
Pro připojení k výkonným bruskám a frézkám. 3 motory o výkonu 
1100 W, každý lze zapnout jednotlivě, aby se v případě potřeby snížil 
sací výkon.

JANVAC 3600-H Green Tech je extrémně výkonný vysavač na 
suchý prach na větších plochách ve skladech, výrobních halách, 
sportovních halách atd.

Stroj je vybaven třemi výkonnými 1100 W sacími motory, které 
poskytují velký sací výkon a antistatické vlastnosti stroje zaručují 
dobré pracovní podmínky. 

Speciální funkce

 ■ kanálový filtr potažený teflonem a HEPA filtr
 ■ průběžné čištění filtru za provozu
 ■ robustní podvozek s koly s hladkým chodem
 ■ nízká hladina akustického tlaku, tvorba hluku <70 db(A)
 ■ elektrostatický svod
 ■ vysoce výkonná podlahová hubice
 ■ čištění filtru zvenku s ventilem pro vyrovnávání tlaku
 ■ dlouhý kabel – velký pracovní rádius

Dodávka obsahuje sací hadici Ø 50 mm délka 5 m
(bez podlahové sací hubice, bez sací trubky)

Obj.č. 115 097 800 

Příslušenství

Sací trubka zahnutá Ø 50 mm

Obj.č. 115 097 351

Podlahová hubice s kartáči a kolečky

Obj.č. 115 097 006

Alternativní připojení Ø 38 mm

Sací trubice 3-dílná Ø 38 mm

Obj.č. 115 095 102

Pojízdná podlahová hubice
s gumovými pásky široká 45 cm

Obj.č. 115 030 003

Speciální příslušenství

Přední hubice kompletní s držákem a rukojetí

Obj.č. 115 097 810

Plastové pytle 100 x 60 cm - 30 l, balení 25 ks

Obj.č. 115 097 500



44

Broušení a sanace podkladů

Vysavače a separátory

Vysavač JANVAC 3800 LP
Vysoce výkonný vysavač třídy H vhodný pro velké množství jemného 
prachu, který lze sbírat přímo do nádoby nebo do praktického 
nekonečného pytle Longopac®. 

Bezprašné vyprazdňování je možné i za provozu. Dobře se hodí 
pro stavebnictví, půjčovny a další průmyslová odvětví s velkým 
množstvím jemného nebo škodlivého prachu.

Speciální funkce

 ■ velký sací výkon se 3 motory, každý 1100 W 
 ■ technologie kanálového filtru => trvale vysoká sací síla
 ■ filtr prachové třídy H (účinnost filtru 99,995 %)
 ■ cyklonový efekt
 ■ čištění filtru za provozu
 ■ elektrostatický svod
 ■ poradí si s cementem i dřevěným prachem
 ■ možnost bezprašného vyprazdňování za provozu
 ■ stabilní kovový rám s velkými koly
 ■ teleskopický systém pro nízkou přepravní výšku
 ■ počítadlo hodin

Dodává se kompletně se sadou Longopac® Basic

Obj.č. 115 097 700 

Příslušenství 

Sada Longopac® Basic (jednoduché provedení ventilu)

Obj.č.  115 097 790

Náhradní pytle Longopac® 4 x 23 m 

Obj.č. 115 097 720

Sací hadice Ø 50 mm, antistatická, metráž

Obj.č.  115 097 013

Sací trubka zahnutá Ø 50 mm

Obj.č. 115 097 351

Podlahová hubice s kartáči a kolečky

Obj.č. 115 097 006

Speciální příslušenství 

Sada Longopac® PREMIUM (provedení se samouzavírací klapkou 
ventilu)

Obj.č.  115 097 750

40 l nádoba na prach

Obj.č.  115 097 740



45

Broušení a sanace podkladů

Vysavače a separátory

Podlahová hubice s kartáči a kolečky  

Obj.č. 115 097 006 

Hliníková redukce s upevňovacími svorkami pro připojení hadice
z Ø 76 na 50 mm

Obj.č. 115 094 432 

Vysavač JANVAC 4000-S 
Všestranné řešení pro vysávání velkého množství prachu. 

Speciální funkce

 ■ Samočistící, teflonem potažený kanálový filtr prachové třídy M
 ■ stálý sací výkon
 ■ čištění filtru za provozu
 ■ HEPA filtr (BIA H14 účinnost filtru 99,999 % při 0,3 µm) 
 ■ stabilní podvozek

Dodávka obsahuje sadu příslušenství sestávající z:
sací hadice Ø 50 mm délka 5 m, sací trubka, podlahová hubice, 
štěrbinová hubice, hubice na čalounění, kulatá hubice, prodlužovací 
trubka, 40 l plastová nádoba

Obj.č. 115 094 600 

Náhradní příslušenství 

Sací hadice Ø 50 mm délka 5 m, kompletní s koncovkami

Obj.č. 115 094 442 

Speciální příslušenství 

Sací hadice Ø 76 mm s koncovkou do nádoby, délka 20 m, 
antistatická 

Obj.č.              115 094 430 

Nádoba 120 l, pojízdná (vhodná i pro předchozí verzi Janvac 4000)

Obj.č.  115 094 240 



46

Broušení a sanace podkladů

Vysavače a separátory

Porovnání všech vysavačů JANVAC:

Technické parametry JANVAC
1600-H 
POWER

JANVAC
2400-H 
POWER

JANVAC
2800 LP

JANVAC 
3600-H

JANVAC 
3800 LP

JANVAC 
4000-S

Napájení 230 V 230 V 230 V 230 V 230 V 230 V

Příkon celkem 1450 W 1450 W 2700 W 3300 W 3300 W 3300 W

Motory 1x 1450 W 1x 1450 W 2x 1350 W 3 x 1100 W 3 x 1100 W 3 x 1100 W

Hlučnost ve vzdálenosti 
1 m <70 dB (A) <70 dB (A) <85 dB (A) <70 dB (A) <70 dB (A) <70 dB (A)

Objem vzduchu max. 194 m³/h 194 m³/h 231 m³/h 270 m³/h 300 m³/h 300 m³/h

Vnitřní Ø sací hadice 38 mm 38 mm 38/50 mm 50 mm 50 mm 50 mm

Délka sací hadice 5 m 5 m 5 m 5 m 5 m 5 m

Objem sběrné nádoby 16 l 28 l 30 l 35 l 40 l 120 l

Objem sáčku na prach 14 l 16 l - 30 l - -

Prachová třída mikrofiltru H podle 
EN60335-2-69

H podle 
EN60335-2-69

H podle 
EN60335-2-69

H podle 
EN60335-2-69

H podle 
EN60335-2-69

H podle 
EN60335-2-69

Filtrační plocha hlavního 
filtru 8000 cm² 14000 cm² 14000 cm3 11000 cm² 18650 cm² 18650 cm²

Provedení filtru
kanálový

s teflonovou 
vrstvou

kanálový
s teflonovou 

vrstvou

kanálový
s teflonovou 

vrstvou

kanálový
s teflonovou 

vrstvou

kanálový
s teflonovou 

vrstvou

kanálový
s teflonovou 

vrstvou

Účinnost separace 
mikrofiltru 99,995 % 99,995 % 99,995 % 99,995 % 99,995 % 99,995 %

Výška 795 mm 1300 mm 1300 mm 1120 mm 1495/1765 mm 1200 mm

Rozměry podvozku/
základny 450 x 430 mm 590 x 550 mm 550 x 550 mm 770 x 670 mm 715 x 800 mm 680 x 680 mm

Hmotnost 15 kg 31 kg 34 kg 41 kg 65 kg 59 kg



Cyklónový separátor LP460 
Cyklonový separátor LP460 zvyšuje sací objem průmyslového 
vysavače a prodlužuje životnost filtračního systému. Používá se 
pro velké množství prachu a oddělí cca 80-90 % prachu předtím, 
než se dostane do vysavače a jeho filtrů. Doporučujeme používat 
například v kombinaci s Janvac 4000-S. Tato kombinace vám nabízí 
nesrovnatelný sací systém při 230 V s pozoruhodným výkonem.

Speciální funkce 

 ■ velmi robustní podvozek
 ■ velká kola pro optimální manipulaci i na nerovném povrchu
 ■ jednoduchá a bezpečná likvidace prachu pomocí systému  

 Longopac®
 ■ optimální sací výkon díky cyklónové technologii
 ■ méně přerušení práce díky velkému sběrnému objemu

Technické parametry 

Rozměry d x š x v   750 x 610 x 1540 mm
Hmotnost 65 kg 

Dodávka obsahuje 2,5 m sací hadici s koncovkami, 1 balení 
stahovacích pásek, 1x Longopac® 23 m

Obj.č.  115 026 000 

Náhradní příslušenství 

Náhradní pytle Longopac® 4 x 23 m  115 097 720 

47

Broušení a sanace podkladů

Vysavače a separátory

JANVAC Separátor 

 ■ významně zvyšuje objem nádoby na prach
 ■ pro delší životnost filtrů ve vysavači
 ■ možnost připojení všech běžných modelů vysavačů
 ■ snadná manipulace

Technické parametry 

Rozměry 79 x 43 x 43 cm 
Hmotnost 9 kg 
Vstupní otvor Ø 50 mm 
Délka hadice 3,5 m 
Objem 50 l 

Dodávka obsahuje 3,5 m hadici s koncovkami, 50 l pytel na prach 
se stahovacím páskem, kartonovou výztuž, 90° připojovací adaptér, 
zemnicí zařízení

Obj.č.  115 101 000 

Příslušenství 
50 l pytel na prach se stahovacím páskem, balení 10 ks 115 101 010 



48

Broušení a sanace podkladů

Ruční nářadí a příslušenství

Ruční karbidový brus
Kovový s karbidovým zrnem, 200 x 100 x 25 mm s 90° úhlem

P14 161 525 000 
P24 161 526 000 
P36 161 527 000 

Úzký karbidový brus 
Pro broušení za trubkami topení. 
S výstupkem na zadní straně pro broušení i mezi trubkami topení.

Kovový s karbidovým zrnem, 365 x 60 x 40 mm
P24  161 528 000 

Brusný kámen s rukojetí 
Brusné kameny z bikarbidu a pryskyřice.
Otvory na spodní straně mají ostré hrany, které usnadňují broušení.

S modrou plastovou rukojetí
P24 161 505 000 
P36 161 507 000 

S dřevěnou rukojetí
P24 161 535 000 
P36 161 537 000

Brusné kameny s vodící tyčí
rozměr 250 x 200 mm
se 6 brusnými kameny 75 x 90 mm 

P46   161 515 000 

Náhradní brusný kámen 75 x 90 mm
P20 161 515 003 
P46 161 515 001 

Best2Clean startovací balíček
1x zásobník
1x 120 utěrek
1x 1 l čistícího roztoku

Obj.č.  119 999 000

Vlhčené čisticí utěrky Best2Clean 
Plnitelný zásobník s vlhčenými utěrkami na čištění rukou, nářadí a povrchů v dílně i na 
stavbě.

 ■ bez problémů odstraňuje tuky, laky, pryskyřice, atd.
 ■ utěrky nevysychají
 ■ dlouhá životnost
 ■ čisticí roztok šetrný k pokožce s příjemnou citrusovou vůní
 ■ velkoformátová utěrka (20 x 38 cm)

Utěrky jsou z jedné strany abrazivní a jsou vhodné k čištění nářadí a povrchů.
Měkká strana utěrek je vhodná na čištění rukou.

Best2Clean doplňovací balíček
1x 120 utěrek
1x 1 l čistícího roztoku

Obj.č. 119 999 010  


